
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

Городской округ город Ханты-Мансийск

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от 
22.09.2017 № 716 «Об утверждении Порядка проведения школьного и 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» и решением 
городского организационного комитета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провес™ муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада) в 2017-2018 учебном году по общеобразовательным 
предметам в сроки, утвержденные приказом Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29 
сентября 2017 г. № 1489 «Об утверждении сроков проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры в 2017-2018 учебном году» согласно приложению 
1 к настоящему приказу.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета муниципального этапа Олимпиады 
согласно приложению 2 к настоящему приказу;
2.2. место проведения и состав уполномоченных представителей 
муниципального этапа Олимпиады согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;
2.3. время начала каждого конкурсного дня в 10-00 по местному времени.

ПРИКАЗ

в 2017 -2018 учебном году



2.4. количество баллов по каждому образовательному предмету и классу, 
необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады согласно 
приложению 3 к настоящему приказу.
3. Директору МКУ ДО «Центр развития образования» (Г.Н. Котельникова):
3.1. назначить ответственное лицо за:

организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады; 
получение, доставку, хранение и тиражирование олимпиадных заданий;

3.2. обеспечить:
получение диска с олимпиадными заданиями в период с 26 по 31 октября 

2017 года;
подготовку комплектов заданий для проведения Олимпиады; 
подготовку и предоставление в Департамент образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры отчет по итогам 
проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады в срок до 15 
декабря 2017 года;
3.3. принять необходимые меры по соблюдению строгой 
конфиденциальности при тиражировании комплектов олимпиадных заданий 
для участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание 
утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов 
Олимпиады.
4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить подачу заявок на участие в Олимпиаде в срок до 02 ноября 
2017 года в МКУ ДО «Центр развития образования»;
4.2. МБОО СОШ № 7 (Е.Б. Вострикова), МБОУ «СОШ № 6 им. Сирина Н.14.» 
(А.В. Проворова), МБУДО «МУК» (Н.П. Черняева), МБОУ СОШ № 4 (В.М. 
Репский), БОУ ХМАО-Югры «Югорский физико-математический лицей- 
интернат» (В.П. Чуваков) предоставить аудитории и техническое 
оборудование для проведения Олимпиады согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.
5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей образовательных учреждений, директора МКУ ДО «Центра 
развития образования» (Г.Р1. Котельникова) в части их касающейся.
6. Контроль за выполнение приказа возложить на заместителя директора 
Департамента образования Администрации города Н.И. Кармазину.

Директор Ю.М. Личкун



Приложение 1
к приказу ДО № от

Сроки проведения муниципального этапа Олимпиады 
и уполномоченные представители

Предмет Даты проведения Уполномоченные
представители

Место проведения

Физика 08 ноября 2017 года Шелехова О.А. МБУДО МУК
Литература 09 ноября 2017 года Кудрякова В.В. МБУДО МУК
Французский язык 10 ноября 2017 года Кричун Т.В. МБУДО МУК
Математика 13 ноября 201 7 года Фадеева Н.В. БОУ ХМАО-Югры 

ЮФМЛ
Искусство (МХК) 14 ноября 2017 года Воронова Н.Е. МБУДО МУК
Немецкий язык 15,16 ноября 2017 

года
Кричун Т.В. МБУДО МУК

Химия 17 ноября 2017 года Шелехова О.А. МБУДО МУК
Биология 20 ноября 2017 года Воронова Н.Е. МБОУ СОШ № 4
География 21 ноября 2017 года Шелехова О.А. МБУДО МУК
Русский язык 22 ноября 2017 года Кудрякова В.В. МБУДО МУК
История 23 ноября 2017 года Кудрякова В.В. МБУДО МУК

Экология 24 ноября 2017 года Воронова Н.Е. МБУДО МУК
Основы безопасности 
жизнедеятельности

27-28 ноября 2017 
года

Фадеева Н.В.. 
Кудрякова В.В.

МБОУ СОШ № 4

Информатика 
(дистанционная форма)

29 ноября 2017 года Кудрякова В.В. МБУДО МУК

Обществознание 30 ноября 2017 года Воронова Н.Е. МБУДО МУК
Астрономия 01 декабря 2017 года Кудрякова В.В. МБУДО МУК
Право 04 декабря 2017 года Шелехова О.А. МБОУ СОШ № 7
Экономика 05 декабря 2017 года Одинцова Е.В. МБУДО МУК
Технология 07, 08 декабря 2017 

года
Шелехова О.А., 
Кричун Т.В.

МБУДО МУК, МБОУ 
СОШ №6

Английский язык 11 декабря 2017 года Кудрякова В.В., 
Фадеева Н.В.

МБОУ СОШ № 7

Физическая культура 12,13 декабря 2017 
года

Кудрякова В.В., 
Шелехова О.А.

МБОУ СОШ №6



Состав организационного комитета 
муниципального этана всероссийской олимпиады школьников

Приложение 2
к приказу ДО о т_____№ ____

1. Кармазина Надежда Ильинична -  заместитель директора Департамента
образования Администрации города Ханты-Мансийска;

2. Сычугова Зульфия Раильевна -  начальник отдела общего образования и
инновационного развития общеобразовательных учреждений 
Администрации города Ханты-Мансийска.

3. Фрез Сергей Витальевич -  директор МКУ «Управление по учету и
контролю финансов образовательных учреждений города Ханты- 
Мансийска».

4. Котельникова Галина Новомировна -  директор МКУ ДО «Центр
развития образования».

5. Одинцова Елена Валерьевна -  заместитель директора МКУ ДО «Центр
развития образования».

6. Кудрякова Вера Валерьевна - начальник отдела МКУ ДО «Центр
развития образования».

7. Костоломова Илюзя Ильдаровна -  начальник технического отдела МКУ
ДО «Центр развития образования».


